ANO III – N° 315 – Macaíba-RN, sexta-feira, 15 de fevereiro de 2013

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 004/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS,
MICROÔNIBUS E VANS COM E SEM MO-
TORISTA DESTINADO AO TRANSPORTE
ESCOLAR E TAMBÉM ATENDER ÀS NE-
CESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNI-
CIPAL.

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN torna pú-
blico que a empresa ESPAÇO 254 – EVENTOS, LO-
CAÇÃO E ARRENDAMENTO LTDA apresentou re-
curso ao julgamento da fase de habilitação do processo
acima citado . O presente recurso não preenche os re-
quisitos do Inciso XVIII, do Art. 4º da Lei 10.520/2002,
vez que a referida empresa não manifestou intenção de
recorrer, logo após ser declarado o vencedor. Macaíba/
RN, 15/02/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PORTARIA Nº 303/2013*

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-

tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o queé preceituado no art.
37, II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o quedispõe o art. 61,
VII, da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade
de manter as atividades da Administração Pú-
blica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora MARA LORENA
DE SOUZA PIRES, inscrita no CPF/MF sob o nº
014.371.154-70, para exercer o cargo comissionado
de Gerente de Assistência ao Estudante, sob o símbolo
CC.2, Lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.
Macaíba – RN, 06de fevereiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

* republicada por incorreção

PORTARIA Nº 310/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o queé preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o quedispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora JEANE MA-
TIAS DA SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº
028.483.314-29, para exercer o cargo comissio-
nado de DIRETORA DE CONS., DE PATRIMÔ-
NIO E FISCALIZAÇÃO, sob o símbolo CC.3,
Lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutu-
ra.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de Feve-
reiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Instituído pela Lei Municipal n° 1478/2010

ANO III – N° 314 – Macaíba-RN, sexta-feira, 15 de fevereiro de 2013

LICITAÇÕES

PORTARIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ANO III – N° 315 – Macaíba-RN, sexta-feira, 15 de fevereiro de 2013 2

Macaíba – RN, 08de fevereiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 311/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o queé preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o quedispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.
RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora KARILENE RO-
CHINK COSTA, inscrita no CPF/MF sob o nº
068.774.934-43, para exercer o cargo comissionado
de GESTORA DO SETOR DE ARQUITETURA,
sob o símbolo CC.B, Lotada na Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de Feve-
reiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 08de fevereiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 312/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o queé preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o quedispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JANDUI
DINIZ GOMES, inscrita no CPF/MF sob o
nº 230.214.544-53, para exercer o cargo co-
missionado de GERENTE DE PROJETOS E
OBRAS PÚBLICAS, sob o símbolo CC.2,
Lotado na Secretaria Municipal de Infraes-
trutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de Janeiro
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 08de fevereiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 313/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o queé preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o quedispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor MAYKON REN-
NER DE OLIVEIRA SOUSA, inscrito no CPF/
MF sob o nº 076.512.164-66, para exercer o cargo
comissionado de DIRETOR DE PROJETOS E DE-
SENHOS, sob o símbolo CC.3, Lotado na Secretaria
Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 08de fevereiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 314/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o queé preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o quedispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora MARIA CA-
BRAL DE SOUZA, inscrita no CPF/MF sob o nº
052.479.144-90, para exercer o cargo comissionado
de COORDENADORA, sob o símbolo CC.4, Lota-
da na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 21 de janeiro
de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 08de fevereiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 315/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o queé preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o quedispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor BRUNO DA SILVA
SOUSA, inscrito no CPF/MF sob o nº 081.954.184-
22, para exercer o cargo comissionado de COOR-
DENADOR DE ACOMPANHAMENTO DE
OBRAS, sob o símbolo CC.4, Lotado na Secretaria
Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de feverei-
ro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 08de fevereiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 316/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o queé preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o quedispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora WATSANA KLEI-
BA DE OLIVEIRA FRANKLIN, inscrita no CPF/
MF sob o nº 721.152.704-87, para exercer o cargo
comissionado de GERENTE DE NUTRIÇÃO, sob
o símbolo CC.2, Lotada na Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 28 de janeiro
de 2013.

ANO III – N° 315 – Macaíba-RN, sexta-feira, 15 de fevereiro de 2013 3

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 08de fevereiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 317/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o queé preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o quedispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO fi nalmente a necessidade de man-
ter as atividades da Administração Pública Municipal.
RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora SOLANGE FREI-
RE DE MACEDO, inscrita no CPF/MF sob o nº
009.174.924-71, para exercer o cargo comissionado
de ASSESSORA DE NÍVEL ESPECIALIZADO,
sob o símbolo CC.4, Lotada na Secretaria Municipal
de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de feverei-
ro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 08de fevereiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

TERMO DE POSSE ADMINISTRATIVADO
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNI-
CÍPIO DE MACAÍBA – ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE.

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de
dois mil e treze (01/01/ 2013), às 17h, na sede
da Prefeitura Municipal de Macaíba situada à Av.
Mônica Nóbrega Dantas, 34 – Centro – Macaíba/
RN, compareceu o Senhor Fernando Cunha Lima
Bezerra – Prefeito Municipal de Macaíba, eleito
no pleito de sete de outubro do ano de dois mil e
doze, para assumir o Governo Municipal por um
mandato de quatro anos, acompanhado do Vice
-Prefeito Olímpio Maciel. Na oportunidade o Pre-
feito e o Vice-Prefeito, declararam já terem dado
cumprimento às exigências da Lei, apresentado à
Câmara Municipal e ao Tribunal de Contas do Es-
tado, para que fosse dada a devida divulgação, a

declaração de bens que constituem todo seu patri-
mônio. Do que para constar, foi lavrado o presente
termo de posse, que lido e achado conforme segue
devidamente assinado pelos empossados, autori-
dades e demais convidados presentes. Macaíba,
Rio Grande do Norte, primeiro de janeiro de dois
mil e treze.
Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito

Olímpio Maciel
Vice-Prefeito

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente da Câmara

Demais Vereadores:
Antônio França Sobrinho
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Kátia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo Lima Nasser
Silvan de Freitas Bezerra

Esta publicação retroage seus efeitos para 01 de
janeiro de 2013.

Espaço não
utilizado